
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  395 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER LA PRESTAZIONE 
DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE - EDIZIONE N. 8 - 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA - CIG. MASTER 782331756B  
- CIG DERIVATO Z68325A90B

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/07/2021

 411

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO06/07/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 395 DEL 06/07/2021 

 

OGGETTO: 

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA 

MOBILE - EDIZIONE N. 8 - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA - CIG. MASTER 782331756B  - 

CIG DERIVATO Z68325A90B 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG MASTER: 782331756B  

COD. CIG DERIVATO: Z68325A90B 

 

 Premesso che: 

-    l’art. 26 della legge 23-12-1999, n. 488, ha affidato a Consip, controllata del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze, in qualità di soggetto aggregatore il compito di stipulare, nel rispetto 

della vigente normativa in materia di scelta del contraente, convenzioni con le quali il fornitore 

prescelto si impegna ad accettare ordinativi di forniture dalle Pubbliche Amministrazioni, sino al 

raggiungimento dell'importo massimo previsto dalla convenzione medesima ed ai prezzi e condizioni  

in essa stabiliti; 

-    l'art. 1, comma 1 e comma 7 del D. L . 95/2012 stabilisce l'obbligo, per le amministrazioni pubbliche 

e le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come 

individuate dall'ISTAT, sono obbligate di aderire a convenzioni Consip, o se esistenti dalle centrali 

di committenza regionali di riferimento per le seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, 

gas, carburante rete ed extra rete, combustibili per riscaldamento telefonia fissa e mobile; 

 

 Considerato che con atto di determinazione n. 761 del 13/11/2019 si è proceduto ad aderire alla 

convenzione CONSIP per il servizio di telefonia mobile – ed. 7 stipulata tra Consip S.p.A. e Telecom Italia 

Spa per 12 mesi; 

 

 Considerato che con determina n. 698 del 17/12/2020 si prendeva atto della proroga dei contratti fino 

al 16/03/2021 e che con determina n. 174 del 16/03/2021, nelle more dell’attivazione, adesione e migrazione 

alla nuova convenzione si procedeva alla proroga fino alla 15/06/2021; 

 

Rilevato che dal 17/05/2021 risulta attiva la convenzione per la prestazione di servizi di telefonia 

mobile per le Pubbliche Amministrazioni – edizione n. 8 stipulata tra Consip S.p.A. e Telecom Italia Spa, 

aggiudicataria della procedura di gara della durata di 18 mesi (16/11/2022)  prorogabile fino ad ulteriori 12 

mesi; 

 

Dato atto che gli impegni assunti con determina n. 174 del 16/03/2021 sono sufficienti per la copertura 

della fase di migrazione alla nuova convenzione; 

Considerato che la Giunta Comunale nella seduta del 15/06/2021 si è espressa in merito ai dipendenti 

da dotare di cellulare di servizio dando indicazioni sulla personalizzazione del pacchetto fonia/dati per i 

Responsabili di Servizio e uniformando la tipologia dei telefoni da noleggiare alla categoria intermedia;   

Dato atto che i contratti attuativi avranno durata fino al termine della convenzione e pertanto fino al 

16/11/2022 e ritenuto di aderire alla convenzione procedendo anche al noleggio dei telefoni cellulari per i 

dipendenti aventi diritto;  

Dato atto che alla fornitura in oggetto è stato assegnato il codice CIG derivato  Z68325A90B (CIG 

Master della convenzione 782331756B) e che tale codice verrà inserito negli atti di liquidazione e negli 

ordinativi di pagamento relativi; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 



DETERMINAZIONE N. 395 DEL 06/07/2021 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 è stato approvato l’aggiornamento al 

DUP 2021/2023; 

 

Vista la Delibera di Giunta n. 44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di aderire alla Convenzione Consip per la prestazione dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche 

Amministrazioni – Edizione n. 8 fino alla scadenza della convenzione fissata al 16/11/2022, 

prorogabile di ulteriori 12 mesi, affidando alla Telecom Italia Spa con sede legale in Milano, Via 

Gaetano Negri n. 1,  P. IVA 00488410010 il servizio telefonia mobile; 

 

2. di impegnare a favore di Telecom Italia Spa la somma presunta complessiva di € 4.750,00 IVA 

inclusa, mediante la seguente imputazione  sul bilancio pluriennale 2021-2023: 

 

 ANNO 2021 importi 

cap. 1238 art. 236  -  segreteria 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  - Missione 01 – Programma 02 

€ 250,00 

cap. 1638 art. 236  -  tecnico 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  -  Missione 01 – Programma 06 

€ 750,00 

cap. 3138 art. 236  -  polizia locale 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  -  Missione 03 – Programma 01 

€ 400,00 

cap. 5138 art. 236  -  cultura 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  -  Missione 05 – Programma 02 

€ 150,00 

cap. 9138 art. 236  -  urbanistica 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  -  Missione 08 – Programma 01 

€ 300,00 

cap. 10438 art. 236  -  sociali 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  -  Missione 12 – Programma 05 

€ 170,00 

Totale  €  2.020,00 

 

 ANNO 2022 importi 

cap. 1238 art. 236  -  segreteria 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  - Missione 01 – Programma 02 

€ 350,00 



DETERMINAZIONE N. 395 DEL 06/07/2021 

 

cap. 1638 art. 236  -  tecnico 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  -  Missione 01 – Programma 06 

€ 1.000,00 

cap. 3138 art. 236  -  polizia locale 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  -  Missione 03 – Programma 01 

€ 600,00 

cap. 5138 art. 236  -  cultura 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  -  Missione 05 – Programma 02 

€ 180,00 

cap. 9138 art. 236  -  urbanistica 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  -  Missione 08 – Programma 01 

€ 400,00 

cap. 10438 art. 236  -  sociali 

c.p.c. u. 1.03.02.05.002  -  Missione 12 – Programma 05 

€ 200,00 

Totale  €  2.730,00 

 

3. di dare atto che la prestazione relativa all’anno 2021 sarà esigibile entro il 31.12.2021 e la 

prestazione relativa all’anno 2022 sarà esigibile entro il 31.12.2022; 

 

4. di dare atto  che il presente atto ed i conseguenti  pagamenti, da effettuarsi entro la data indicata sulla 

fattura, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2, Legge n. 102/2009;  

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di dare atto che si procederà ad emettere ordine diretto mediante adesione alla convenzione 

“Telefonia mobile 8” tramite la piattaforma acquistinretepa di Consip Spa;  

 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

  

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 


		2021-07-06T10:27:36+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




